

XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX

Č. j.: MUSY/5543/2025/OKST/mit
Sp. zn.: 66-2025
Vyřizuje / tel.: Mgr. Tereza Cimburek Michalová / 461 550 317
Dne: 27. 1. 2025

Sdělení informací a výzva k doplnění žádosti ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Město Svitavy obdrželo dne 20. 1. 2025 prostřednictvím e-podatelný žádost společnosti XX ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ), týkající se rozhodnutí o odstranění staveb vydaných v řízeních, kdy jsou žadateli/účastníky právnické osoby.

Město Svitavy poskytuje následující informace:

- 1) Vydává Vaše obec, resp. její stavební, nebo obecní úřad rozhodnutí nebo povolení o odstranění stavby pro žadatele / účastníky – právnické osoby? – **ANO.**
- 2) Pokud ano, žádáme o poskytnutí kopie první stránky příslušných rozhodnutí či povolení o odstranění stavby, vydaných podle § 249 a § 252 stavebního zákona (č. 283/2021 Sb., v platném znění), a to za období od 1. 6. 2024 doposud. (Tato žádost se vztahuje pouze na řízení, v nichž jsou žadateli / účastníky právnické osoby). – **V daném období byla vydána dvě rozhodnutí o odstranění stavby, kdy žadateli byly právnické osoby. Nicméně tato rozhodnutí byla vydána dle příslušných ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kopie prvních stránek příslušných rozhodnutí tvoří přílohy č. 1 – 2 sdělení.**
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednává odstranění týká. (Tato žádost se vztahuje pouze na řízení, v nichž jsou žadateli / účastníky právnické osoby). – **Aktuálně probíhá řízení o odstranění nadzemního vedení NN u objektu Hlavní 357/18, Lačnov, Svitavy pro žadatele ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Děčín IV-Podmokly.**

Dále Vás v bodě č. 4 žádosti, kdy požadujete informace o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu, které podaly právnické osoby,

vyzýváme

k doplnění žádosti ve smyslu uvedení časového období, za které informace o ohlášeních záměru odstranit stavbu, které podaly právnické osoby, požadujete, a to dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. b) InfZ. V případě, že jako žadatel žádost neupřesníte do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, v bodě č. 4 Vaší žádosti bude rozhodnuto o částečném odmítnutí žádosti.

Poučení:

Dle ustanovení § 16a InfZ můžete ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení podat stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace. Stížnost lze podat písemně nebo ústně prostřednictvím Městského úřadu Svitavy, odboru kancelář starosty a tajemníka. O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Pardubického kraje.

Mgr. Bc. David Šimek, MBA
starosta města Svitavy